



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

27 de octubre de 2020

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

REQUERIMIENTO: (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

REFERENCIA: (CESAC-DAF-CM-2020-0039)

Yo, LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO, en mi calidad de Director Financiero del **Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC.**

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna dentro del presupuesto del presente año (**2020**), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **OCTUBRE-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de Materiales Gastables de Oficinas para ser utilizados en esta Sede Central y los diferentes Aeropuertos del País.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14111506	2.3.3.1.01	CAJAS DE RESMA DE PAPEL BOND (20) 8.5X11" 10/1	CAJ	410.00	RD\$1,906.46	RD\$781,648.60
2	14111506	2.3.3.1.01	RESMAS DE PAPEL (500/1) 8.5X13	RESMA	20.00	RD\$295.00	RD\$5,900.00
3	14111506	2.3.3.1.01	RESMAS DE PAPEL BOND (20) 8.5X11" 10/1	RESMA	20.00	RD\$374.41	RD\$7,488.20
4	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS DE TRES (3) ANILLAS CON COVER 2"	UD	50.00	RD\$141.60	RD\$7,080.00
5	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS DE TRES (3) ANILLAS CON COVER 1"	UD	50.00	RD\$100.00	RD\$5,000.00
6	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS DE TRES (3) ANILLAS CON COVER 4"	UD	100.00	RD\$236.00	RD\$23,600.00
7	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS DE TRES (3) ANILLAS CON COVER 1 1/2."	UD	100.00	RD\$125.00	RD\$12,500.00
8	44122002	2.3.9.2.01	PAQUETES DE HOJAS PROTECTORA 100/1	UD	100.00	RD\$135.70	RD\$13,570.00

9	44121701	2.3.9.2.01	GRUESAS DE BOLIGRAFOS AZUL (144/12/1)	UD	12.00	RD\$1,000.00	RD\$12,000.00
10	44121702	2.3.9.2.01	GRUESAS DE LAPIZ NO. 2 (144/12/1)	UD	12.00	RD\$350.00	RD\$4,200.00
11	44122011	2.3.9.2.01	CAJAS DE FOLDER 8.5X13.	CAJ	40.00	RD\$450.00	RD\$18,000.00
12	44112001	2.3.9.2.01	CAJAS DE LIBRETAS RAYADAS 8.5X11 BLACAS 12/1	CAJ	100.00	RD\$300.00	RD\$30,000.00
13	44112005	2.3.9.2.01	PAQUETES DE POST-IT 3X5 AMARILLO 24/1	PAQ	70.00	RD\$1,239.00	RD\$86,730.00
14	44122017	2.3.9.2.01	CAJA DE FOLDER MANILA 8.5X11 DE 100/1	CAJ	100.00	RD\$300.00	RD\$30,000.00

SUB-TOTAL	RD\$1,037,716.80
------------------	-------------------------

PRESUPUESTO: UN MILLON TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS DIECISÉIS PESOS (80/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO
 Coronel Contador. FARD,
 Director Financiero, CESAC.

